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SO; NOx 100
TSP Total Suspended Particulate Matters

1998

110 kmz2 11
60

2003
2000 9

18



1997 1

kg/h

100mg/m3

1

12mg/ms3

1996

33

1997
1 21
mg/m3 1
3
300mg/m3
120mg/m3
700mg/m3
0.7mg/m3

50 600mg/ms3
600mg/ms3

19

1997



1 2 1 1997 1 1
kg/h
No. ma/me
m mg/ms3
1 960 15 2.6 3.5 0.40
20 4.3 6.6
30 15 22
550 40 25 38
50 39 58
60 55 83
70 77 120
80 110 160
90 130 200
100 170 270
2 1400 15 0.77 1.2 0.12
20 1.3 2.0
30 4.4 6.6
240 40 7.5 11
50 12 18
60 16 25
70 23 35
80 31 47
90 40 61
100 52 78
3 18 15 0.51 0.74
20 0.85 1.3
30 3.4 5.0
40 5.8 8.5
602 15 1.9 2.6 1.0
20 3.1 4.5
30 12 18
40 21 31
120 15 3.5 5.0 1.0
20 5.9 8.5
30 23 34
40 39 59
30 300 50 50 94
60 85 130
4 100 15 0.26 0.39 0.20
20 0.43 0.65
30 1.4 2.2
80 700 40 2.6 3.8
50 3.8 5.9
60 54 8.3
70 7.7 12
80 10 16

20




5 0.070 15 0.008 0.012 0.0060
20 0.013 0.020
30 0.043 0.066
40 0.076 0.12
50 0.12 0.18
60 0.16 0.25
6 430 15 1.5 2.4 1.2
20 2.6 3.9
45 30 8.8 13
40 15 23
50 23 35
60 33 50
70 46 70
80 63 95
7 90 15 0.10 0.15 20y g/ms3
20 0.17 0.26
9.0 30 0.59 0.88
40 1.0 1.5
50 1.5 2.3
1.0 20.0 60 2.2 33
70 3.1 4.7
80 4.2 6.3
8 65 25 0.52 0.78 0.40
30 0.87 1.3
40 2.9 4.4
30 50 5.0 7.6
60 7.7 12
70 11 17
80 15 23
9 0.70 15 0.004 0.006 0.0060
20 0.006 0.009
30 0.027 0.041
40 0.047 0.071
50 0.072 0.11
60 0.10 0.15
70 0.15 0.22
80 0.20 0.30
90 0.26 0.40
100 0.33 0.51
10 0.012 15 1.8x 10-3 | 2.8x 10-3 0.0012
20 3.1x 10-3 | 4.6x 10-3
30 10x 10-3 | 16x 10-3
40 18x 10-3 | 27x 10-3
50 28x 10-3 | 41x 10-3
60 39x 10-3 | 59x 10-3

21




11 0.85 15 0.050 0.080 0.040
20 0.090 0.13
30 0.20 0.44
1.0 40 0.50 0.77
50 0.77 1.2
60 11 1.7
70 1.5 2.3
80 21 3.2
12 0.012 15 1.1x 10-3 | 1.7x 10-3 0.0008
20 1.8x 10-3 | 2.8x 10-3
30 6.2x 10-3 | 9.4x 10-3
40 11x 10-3 | 16x 10-3
50 15x 10-3 | 25x 10-3
60 23x 10-3 | 35x 10-3
70 33x 10-3 | 50x 10-3
80 44%x 10-3 | 67x 10-3
13 4.3 15 0.15 0.24 0.040
20 0.26 0.34
30 0.88 1.3
40 1.5 2.3
50 2.3 3.5
60 3.3 5.0
70 4.6 7.0
80 6.3 10
14 8.5 15 0.31 0.47 0.24
20 0.52 0.79
30 1.8 2.7
40 3.0 4.6
50 4.6 7.0
60 6.6 10
70 9.3 14
80 13 19
15 12 15 0.5 0.8 0.40
20 0.9 1.3
50 600 30 2.9 4.4
40 5.6 7.6
16 40 15 3.1 4.7 2.4
20 5.2 7.9
30 18 27
40 30 46

22




17 70 15 1.0 1.5 1.2
20 1.7 2.6
30 5.9 8.8
40 1.0 15.0
18 100 15 0.10 0.15 0.08
20 0.17 0.26
30 0.58 0.88
40 1.0 1.5
50 1.5 2.3
60 2.2 3.3
19 25 15 0.26 0.39 0.20
20 0.43 0.65
30 1.4 2.2
40 2.6 3.8
50 3.8 5.9
60 54 8.3
20 125 15 0.05 0.08 0.04
20 0.09 0.13
30 0.29 0.44
40 0.50 0.77
50 0.77 1.2
60 11 1.6
21 22 15 0.77 1.2 0.60
20 1.3 2.0
30 4.4 6.6
40 7.5 11
50 12 18
60 16 25
22 16 15 0.52 0.78 0.40
20 0.87 1.3
30 2.9 4.4
40 5.0 7.6
50 7.7 12
60 11 17
23 1.9 15 0.15 0.24 0.024
20 0.26 0.39
30 0.88 1.3
40 1.5 2.3
50 2.3 3.5
60 3.3 5.0
80 4.6 7.0
24 190 15 51 7.8 12
20 8.6 13
30 29 44
40 50 70
50 77 120
60 100 170

23




25 20 15 0.52 0.78 0.40
20 0.87 1.3
30 2.9 4.4
40 5.0 7.6
50 7.7 12
60 11 17

26 60 15 0.52 0.78 0.40
20 0.87 1.3
30 2.5 3.8
40 4.3 6.5
50 6.6 9.9
60 9.3 14
70 13 20
80 18 27
90 23 35
100 29 44

27 16 15 0.05 0.08 0.04
20 0.09 0.13
30 0.29 0.44
40 0.50 0.77
50 0.77 1.2
60 11 1.7

28 36 15 0.77 1.2 0.60
20 1.3 2.0
30 4.4 6.6
40 7.5 11
50 12 18
60 16 25

29 0.3x 10-3 15 0.05x10-3 | 0.08x10-3 0.008 pg/ms3
20 0.08x10-3 | 0.13x10-3
30 0.29x10-3 | 0.43%x10-3
40 0.50%x10-3 | 0.76%x10-3
50 0.77x10-3 | 1.2x10-3
60 1.1x10-3 1.7x10-3

30 3.0 25 0.10 0.15 0.08
30 0.17 0.25
40 0.59 0.88
50 1.0 1.5

31 140 15 0.18 0.27
20 0.30 0.45

40 30 1.3 2.0
40 2.3 3.5
75 50 3.6 54

60 5.6 7.5
70 7.4 11
80 10 15

24




32 1 /ms3 10mg/m3 15 0.55 0.83
20 0.93 1.4
30 3.6 5.4
40 6.2 9.3
50 9.4 14
33 120 15 10 16 4.0
20 17 27
30 53 83
40 100 150
1) 10m
10m C
2) 10
3) 25
4) 25
5) 25
http://www.zhb.gov.cn/japan/
2001 11
2002 1
1 2 2
2001 1 1
100
350mg/ms3 80 200mg/m3
50mg/m3 0 1
1 2 3
2001
1 1 900mg/ms3 0.5
2 2
650mg/m3
0.5 0.3
0.5
400mg/ms3
ppm 195ppm
130 180ppm
60 150ppm

25



20m
2 6
a=1.8 8.8
1 2 2
mg/ms3
2000 2001
12 31 1 1
100 80
150 120
100 80
250 200
350 250
80 80
100 100
100 80
200 150
50 50
2 3
mg/ms3 mg/ms3
2000 2001 2000 2001
12 31 1 1 12 31 1 1
1,200 900 — —
700 500 — 400
1,200 900* — 400*
100 100 — 400

26




mg/ms3
2000 2001
12 31 1 1
- 150 120
0.7MW 1t/h
Aar 25 1,800 1,600
2.8MW 4t/h Aar 25 2,000 1,800
Aar 25 2,000 1,800
2.8MW 4t/h Aar 25 2,200 2,000
15,000 15,000
20,000 18,000
5,000 5,000
1 2 5
MW 0.7 0.7 14|14 2.8 2.8 7 7 14 14 28
t/h 1 1 2 2 4 4 10 10 20 20 40
m 20 25 30 35 40 45
1 2 6
a =17
a =18
a =12
2 3 1 2 6 http://www.zhb.gov.cn/japan/
1 2
2 3 1
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7 2001 752
44

1996 2000 10 5 2001 2005
COD

1996

23

41

15

2000 3

2003 7

30



12
1996 1998 1

13
56

3.4 €))]

31

pH

SS

COD BOD

1 3 1la



1 3 1b

1998 1 1

1 3 1la 1b
CODc¢y 120 300mg/liter
160mg/liter
COD
CODMn
CODCr
CODMn CODCr 1/3
CODc¢y 120mg/liter CODwn 40mg/liter
160mg/liter
CODcr
COoD CODwn
25mg/liter NOz NO» 0.4

x NHs 100mg/liter NOs3

NO> NHs 250mg/liter

25mg/liter
25mg/liter
1mg/liter 3mg/liter
1998 1 22
1 3 2
1t

1t 1t

32



1 3 1la

mg/liter
1 0.05 0.005
2
3 0.1 0.1
4 1.5 2.0
5 0.5 0.5
6 0.5 0.1
7 1.0 0.1
8 1.0 —
9 3.4 (a) 0.00003 —
10 0.005 —
11 0.5 —
12 1Bqg/L —
13 10Bg/L —
1 3 1b 1998 1
mg/liter
pH 6 9 6 9 6 9 5.8-8.6
50 80 —
SS 70 300 — 200
70 400 —
70 800 —
20 30 —
70 150 400
20 60 600 160
BODs 20 100 600
20 30 —
20 30 300
100 200 1000 160
CODcr

33




5 100 300 1000
CODcr
60 120 500
60 120 —
100 150 500
6 5 10 20 5
7 10 15 100 10
8 0.5 0.5 2.0 5
9 0.5 0.5 1.0 1.0
10 1.0 1.0 1.0 —
11 15 50 — 1009
15 25 —
12 10 15 20 8
10 20 30
<0.5mg/L
10 10 20
13 P 0.5 1.0 — 16
14 1.0 2.0 5.0 —
15 1.0 2.0 5.0 —
16 2.0 3.0 5.0 —
17 5.0 10 20 —
LAS
18 0.5 1.0 2.0
19 2.0 50 5.0
20 2.0 5.0 5.0 10
2.0 50 5.0
21 1.0 2.0 3.0 —
22 3.0 3.0 6.0 —
23 0.1 0.1 0.3 —
24 0.5 0.5 —
P
25 1.0 2.0 —
26 1.0 2.0 —
27 1.0 2.0 —

34




28 5.0 10 —
29 5.0 8.0 10 —
30 1.0 5.0 8.0 —
AOX
cl

31 0.3 0.6 1.0 —
32 0.03 0.06 0.5 —
33 0.3 0.6 1.0 —
34 0.1 0.2 0.5 —
35 0.1 0.2 0.5 0.1
36 0.1 0.2 0.5

37 0.4 0.6 1.0

38 | o 0.4 0.6 1.0

39 | p 0.4 0.6 1.0

40 | m 0.4 0.6 1.0

a1 0.2 0.4 1.0

42 | o 0.4 0.6 1.0

43 | p 0.4 0.6 1.0

a4 | p 0.5 1.0 5.0

45 | 2.4 0.5 1.0 5.0

46 0.3 0.4 1.0 5

47 | m 0.1 0.2 0.5 —
48 | 2.4 0.6 0.8 1.0 —
49 | 2.4.6 0.6 0.8 1.0 —
50 0.2 0.4 2.0 —
51 0.3 0.6 2.0 —

35




52 2.0 5.0 5.0 —
53 0.1 0.2 0.5 0.1
54 * 500 /L | 1000 /L 5000 /L 3,000
100 /L 500 /L 1000 /L
55 * <0.5** >3 >2 —
1.5h 1.5h
<0.5** >6.5 >5 —
1.5h 1.5h
56 TOC 20 40 — —
20 60 — —
20 30 — —
* 50
1) NOs NO:2 0.4x NHs 100 mg/liter
1 3 2 1998 1 1
1 75
90
16.0 3/t
9.0 3/t
8.0 3/t
8.0 3/t
1.2 3/t
80
500 t10 3t
A 250 500 t 1.2m3/t
A. 250 t 1.5 3/t
B. 500 t15 3t
C. B 250 500 t 2.0ms3/t
250 t 2.0 3/t
500 t 20 3/t
C 250 500 t 2.5m3/t
250 t 2.5 3/t
5 200.0 3/t
70.0 3/t
10.0 3/t
6 200.0 3/t

36




30.0

3/t

10.0

3/t

4.0

3/t

60.0

3/t

100.0

3/t

150.0

3/t

10

100.0

3/t

80.0

3/t

70.0

3/t

600.0

3/t

16.0

3/t

11

5.0

3/t

12

15.0

3/t

13

500

3/t

750

3/t

14

300

3/t

800

3/t

15

150 3/t
240 3/t

16

4700

3/t

1450

3/t

1300

3/t

1900

3/t

9200

3/t

3000

3/t

20400 3/t

1200

3/t

2700

3/t

2000

3/t

3400

3/t

B2

180

3/t

750

3/t

2400

3/t

1200

3/t

17

700

3/t

*%

300

3/t

p2s

500

3/t

PSCI3 x*

550

3/t

DDVP

200

3/t

37




17 * 40 3/t
700 3/t
18 * 5 3/t
2 3/t
4 3/t
14 3/t
24 4 3/t
45 3/t
Fe 2 3/t
NazS 3 3/t
19 3.5 3/ MW h
20 50 3/
21 5 3/1,000m 35mm
22 95
* 100
** pP2S5 PSCI2 PCI3
1 3 1la 1b 13 http://www.zhb.gov.cn/japan/

COD
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1996

1996 9 5
10 2001 2005
10
2005 2000 10
2003 1
Hazardous Waste —— 3
1998
The National Catalogues of Hazardous Wastes
60
PCB
2002 9 4,509
1,000
2,635 1.7

70

40



PCB

10 5

2003

20
1 3,500

3 /kg 45 /kg

41

2005

6,200

2004

1

2

3,000



1,000km

2004 1
2006 3 150
2,250 31 282

42



43



2003 2

1999
HJ/T25-1999

44

89
25 25
9
1 51
1 5 1
mg/kg
*
1 3,790 147 150
2 189,000 1,470 250
3 75,800 5,860 50
4 1,140 88 15
5 18,900 1,470 150
6 44 3.4 150
7 — — 150
8 — — 4,000
9 — — 4,000
80 89
25
14 12 26




3,790mg/kg

147mg/kg 150mg/kg
3.4mg/kg 150mg/kg
2002
89
25 3
16
16 1 5 2
1.1-

1

1 5 2

mg/liter

No.
1 0.201 0.02
2 1.2- 0.0166 0.004
3 1.1.1- 3.02 1.0
4 1.1.2- 0.0265 0.006
5 0.0116 0.002
6 1.1- 0.00251 0.02
7 -1.2- 0.862 0.04
8 0.137 0.03
9 0.029 0.01
10 0.052 0.01
11 0.00101 0.01
12 0.0431 0.01
13 0.431 0.05
14 0.0259 0.0005
15 0.431 0.01
16 1.72

89 25

45







a7



600

Tianjin Environmental Protection Bureau

4

17
21

13

958

2003 105

21
600

2002
8,454

88

48

21

1980

467



2005
100m3 COD 30kg
27kg

2004
2002 1 365 80

2002 7

2003 10

2000 12 31
1,200mg/m3 2001 1 1 900mg/ms3
400mg/m3 200mg/m3 3

2005

1996 1

1994 2004

COD

49



50



14

14

12

51







2003

12
12

2004

1
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1 5,000 2

1990
1994 1995
2000
13 2000
2001 12 WTO
2001
2,525 26.3 663
352 327 252
246 155 149
550
1990 1990
2000
100
WTO
JETRO
1999 48
2000 76 2001 80
2002 86
12 8 4
1993 1994 1995 1997 2000 1 1996 3
1998 4 10 2

10

54



2008 2010

10

1SO14001

55



10

2 2
3
1SO14001
2001 1 100
2001 40 6
2002
10
3
SS

56

1998

2005

2003

COD



6
2003
1997 2003
2003
4

2004 1

10

57

12



1SO14001

1SO4001
1997
12
1
1SO14001
1SO14001
1ISO9000
1 1

1SO14001

1SO14001

1
2003 5,000
1SO14001
3
1SO14001
7

58

http://www.zhb.gov.cn



1996

http://www.zhb.gov.cn/japan
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COD

VOC
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FH11 B LW AKREYEEA~ B AT b i AR @ BEEALE Txbhis LTV 5 E4

1) EyfaAspZEORE

Atk

HENE B RERREE

PE¥E#L - 1,100 A

# ¥ 45 . 1998 4

TAGNEHGAT - AL AL ER O pEZE LN (AR T HEEX)
A A E L : 78.3%

2) MYMERDOER

A fhiToSy v BERVERE, AEEHES IO Sh BTG EZE-o TS, BAR
HITEBEAICEEL B L TCWAHAEDORWEETH D, ZOTHOMEMITA RS FE CAE
DR AR EFETHZ L ThHD,
METRENPOESBZEA LYK BAET 50, LRl 6 E ST 2 PR FEHEMEIX
HAS D FEUEME & LRl U CTIE D TR LV, 2 OFESEF M TP R PRGN 22 T2 . T8
DB SN D PEKIT AR~ EER S b, 070, B LOEEESERE STV
D, ZORWE[EHICT VT TH0, EROBLREELBEZREATLI L Lol HE
AKALERE B 2 A F~BkRiK D Z & ZHR D A A CREMIIZERBEX R ICE D fLA TV 5,

3) MYMEHOAE
a. PEAKAnE

THTIEO > THKRPFAET D, AETREEIRGER D) b BORHE AR~ E S 40T 2 I
#z2-2-1IZ7rT LBV THD,

£2—2—1 PeAKEHEE
(pH LI4h i mg/liter)

HH pH CODcr BOD SS Pb Cu Ni B
FeAEE 6.0 -8.5 100 60 80 0.1 0.5 0.5 20
% =

Fh [ BT

] 6-9 150 30 150 1.0 1.0 1.0 15
FLUEAE 1)
HAD

] 5.8-8.6 160 3) 160 200 0.1 3.0 — 30
FLUEAE 2)

1) Pb & Ni (35 —BUGRWBEIEEME, & OMITE 5B R
2) PEKFHEZR TED DE D 1L RITRDBIRE 1 R OBIRSE 2 L0 ke
3) CODwmn 512 L A1

W BN A3 E & 2 FEUEME & b3 % &, BOD & @iEimblsM I LWV TH 5, b
Jik U ESVEEL I M 7 BUR C b 2 bR 3 K E SR BE AR YE DRI LB &Il U TRk L7z BaRe
EBHETH D,

AARDIUEE & e+ 5 L 2 TOHEANFE LW, &<I2 Cu @) & Ni (=v47 L) o
0.5mg/liter IIRKZRE LV, = v 7 WMIBAR TR SN TWARWHAB TH 5, —RICESE
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1L pH OIRWERMECHAEL Tk, 7B VAIZINA T pH & BiF THd 5 Lokigbn s &
LU CIRE BT 5, Lo, $ile = v idimitE4e)E & i, B ClMT 528136 b
AHITHDHN, BT ILH UMETHEE A L CQEfRd 5, D=, KBS E L Tordk
T 5 pH HIZIRE SN TH D, @ OFRRILEIES T CZ OEMEEE MR VT
— T HDIFINEETH D, 2T, FRILBIEICINZ T, A EFOME L LTH L — MR A
Tut A LUEZRN 2—2—a (ST PR LB Rk & R E LTz,

Do X TN LZT ANTZHKIT K pH #E TV o 72 A pH2~5 OFEEE L RO —IK pH
FHEET pH8~10 DT /L UPEIZ L CEEEEZ NEMEO KB & T 5, RICEESERZ RN
L CZ OKRBA) 2 b SR OBEN - RE T a v 7 L35, KBk ~7 v v 7 &
T BE L=, B HKIIW AiEEE LT, LB L0 - 22 BB e & A
brET D, 2 LT RIZICHMEREL TV DHE = 7 vz X L— MRS IZ LV BRET D,
WAEEFL— MGEEIT - EHM S S ICHEA LRS00 T 2 BPFolREL T, 1
BRIIEAE - AX A HE LTS, KT pH 2F = v 7 LBt s 5, PJKkER 1
H3%7- 0% 500m3 TH 5,

¥ U— MEIEIE 10%47- 0 HATIX 4,000 MATET 2 KREREMZR SO T, WAEBICKHELT
WHRETEE IS T 5, Al ICE LRI B 1 Y — &7 E@fli7e 3850 % - T
HAZBVIRLENOHEHT 5, £ LT, 2~3 FRICEMD X RHIITHL & ANBEZ Zeib i
X727, BARTIHEMEKZIES 72 ERR BRIZ LVEDIL TR, THPK O 0L
(2 D DITmD THiTh D,

IR D43 HTIE, ERBEIZOW L 1 BI/ZEOBE CH S CF oy 7 LTn5, Jb
MERERER D 2 B/ FOBETYELHB AV REIZLS 5, T 7V U7 LTTE, kiR %
HMHHETL %, B COHETEEFEEZ YT LTS,

A CERAT DIGIRIINABE TR L, BT —% & U CHFrlGE% R o 7o B EHEE LB
EFICBIE->TH BTV D,

b. ZD

BRI OBWITA > Z—3 v b, BEBGRHB /I END AT LTS, HEKLEZIT T
D ETHERBERNKRZHY LTV D AtLoOBN ERICITIETRERGER N DEEMO SIS Z &
HLhHEND,
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X 2—2—a #EKAE &R

e ST v Y HEER A
Acid or alkali Coagulant

l‘iﬁ} l? 0

b = HEK 3T AT Y
Wastewater Acid or alkali
(plating) e
LS
Bl — Ik pH i
Receiver First pH
adjustment

L' L] L

=K pH FiE BEEROS  BEERE
Second pH Reaction Flocculation
adjustment

DLy Bt 25
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2) B AMAHDOE R
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ROy 71L& HELTEY, 1S014001 BiFHEG S HEO ABHEER TR TH - 72,
PREBAFIC Y 7o o TITED HRE SN D HEHEMEE 2 8579 27210 T <. FIREZRIR Y BREEA
i & W D158 2 I A7z,

HE O ER TS ClIA RIRBEIZ IR D < RRUGYRLI T, Z O MRBE DR LB & Hi7 B
IFERS T % AT D, RETIZEB W TEIARA 7= b8 & D B i L\ Bt
PR EEEZRE L TV D, BAETIIAREZREI L T8R4 7 —2 IR L TR, ZOHT X
xS 2 B AT T 5D HAADZ & PR EOHIRICED A TS,

PEH SRV A 85 F AU 0 & THAREHFDOZNWH T, B fLORE b v 7 OBREEXIR~DHE
F72 B0 MAABERE N TN D,

3) MYEHORE
a. 1S014001 DHIEHE

B TIXAREBREETHRA T7—2 3HRALTHY, I ESN DT AFD
Pl b o 2 HIEoe 42 & L7z, 1S014001 TH Y EIF 7=l mIER 2—2—2 (IR TE B0 TH
Do TUVVAEREL RN O HETEREL TEY, 2001 Ok ES 100% & LT,
ZiB-> T, 87.0%. 49.0%. 43.0%. % LT 2005 21X 40.0% £ CTHIEI D EHE & LT
%

2002 4= & 2003 I T CIC HIEZ LB L 72,

# 2—2—2 R thiERHEHEIEEE
(PE 1 E%47- 0 OPEH )

H 2001 2002 2003 2004 2005
PEH &= 100% 87.0% 49.0% 43.0% 40.0%
b. 4 2 HH

BALDRA T —PeH A~KEN N LR E SN TV S EMEEITR2-2-3ITRT LB TH 5.
FIREIREEE T D HRA T —DIE U AT DWW THIEBUN O FEHEE I ISZHIGETIC L 0 — X0
100mg/m3, AKX 250mg/m3, —FAX 7 350 mg/m3 725> T 5, ZOHXAWT I
WS T DDA NKETOTEME THDL L E2EXDL L T HEBEWIZEHKE EALND,
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o T, REINTWDIEEME 220mg/m3 [T REHT NV LS ERELTND D EHAD
b,

U<, ZEbiizh (SO2) oW Tk, FEBUMNOEHEEIZ A TOXIKT 1,200mg/m3
Thb, RESINTVD 650mg/m3 T RETHNARER LS EREL WD,

£2—2—3 ARAT—HeH A ELEE
(mg/m3)
IH [ =AY SO2
B 220 650
HERRIEH] 2000 4F 12 H 31 H LART O #iiil i

SOz D 7= O K TITHET ZABE 2T Tl <, BREET D AIROE G A RICOWVWTH
0.5% %A 72N & EHIHIL TV D, it 5 A & 0.5% DA 2 BRIE L 7RO HET A H o> SO
ITBRBERH R KTl L2 1,000mg/m3 72 %, L7ein-> T, #fE Y OfAREZREE ST
LPET AU E A 7 ) T CTER, MEEA RSB LD LIEWAREBRESE DI, HDH W
T S OPEH ALEETARKT 5 SOz ZFRE LTtz e,

c. PEU R AL

B L CIIERR GBI iR LR A 7 —HET A RHEIZ BT 2525 TV =D T, M a &
DIRNAEREERT DL L bIC, SOICHET A2 KEE T o2 E Lz, 2 HOXET
1998 FEDHIERMGLISE RET OEMEME 7V 7 LT 5, LarL, 1SO14001 DOiEED Hi)»
LR L7z &30 2005 4121F 2001 F05 R OPEH D 40.0% F THITT 2 BIE A ED =, =
D BEEAE BB D2 DPET ARG OSGE &, e KIZ '8 Y —FZRIMLTT b Utk
L L/ EIILE': {B%%&Wﬁ%fﬁéﬁi@fﬂﬁ %%Lﬁ’_o

2002 FFIZ 3 FEDOHRA T—DH H 1 FIZH L TR 2—2—b [IRTHE THEEIT- T2, 1EKIT
KEPEER L CHEH A28 L TR, —2DOWBE21To72, —DIIBBRAKICI A Y —F %
ﬁMLfT»ﬁ)@k#éﬂ%% RE L, BPYET 2 TH D SO DWRILH ﬁ%%@to:oa
Ve B NS PR BUIR OFRBERR 2 5% 1T T H R & Pk O#filgh % Eif7e, 2o >O%EIC
V)&h@%%%#i\M%G@%ﬁ%?@%%iif%%%ui%b\Wﬁ%¢@80ﬂ%§
100mg/m3LLF & 72~ 7=, JEUE(E 650mg/m3 2 K&l V2L > TZ7 U T LTWD,
TEERKIE AR 5 2 I L CIRENEL DO T—iE 7 a—KE LTHHL TS
KETTTIEEARA 7 —RELOF MRS D WX RAT A B~DHRHa A HEE L TR0 | RFICBRIEDD
KOEN MR A T — 1 3REHR 238 < 5T\ 5, B HIT A RIREER 1 t/h & iy KA
Dl EHALHETANBER AT ZE TLIEO S ARBREEFR T OND Z LilloT-,
PEAT ZNCBT DITE DN H A D AL 2~3 # AL —EOME CHRE T b Tirbhd, A1
T —~METAERIOARE YT Y 7 LTINS,

2003 FF|2135% D 2 HDORA 7 — b [AERO L B THEAIT 720D T, 2004 4, 2005 FOH|jH
EARIIMESRIER TED D,
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FTo, REMRER OER TLEIKD COD fi4 &EikE# 4 8 U C BEIC b i B X OB
BRERA~EDLT L TA T =H ) T EEERE LTS, EXOVHIATIUEE DI LE %
ZAF BT, EENEECE DY REZELR L CHREH LT D,

3) WY EHEDORNE
a. HeKkanE
JFEEK D L, ORGSR, BOK B, 72 EOBEAHEK 1 B4720 400m3 i<
T D, ZOEDIRENEOHERASALRT N DERE STV D EEEE TR 2—2—4 |[TRT &
B ThHS,

£ 2—2—4 PeAKEAEME

(mg/liter)
HA COoD BOD Ss
FEHEAE 100 (CODcr) 60 80
(%) AROIEUEAE 1) 160 (CODwn) 160 200

1) HKEEE EDDEDH L RIRDBIRSE 2 L0 5

WTHOHA S AAROIEEE LV gLy, 8 1 &5 3HI TP L7 X 912 CODcr & CODwin
L0 3{ERER LN 3 E DT, CODer100mg/liter 13 H Ao F4ECIE 30mg/liter F2 1 12 4H
W33, 160mg/liter ([ZLE_XTWDTEE LW 3D, 2 ORI P EBUFEHED T L2
— VERBLEE M RS Y T 5 b O TH D, o, BEWE (SS) ® 80mg/liter % H
AROFEEE 200mg/liter LG L TRELV, THE 7 VT T 25720 2—2—c IR THKL
PRAEE 2GR E LTz,

B L\V» COD & BOD E¥#EfEE 7 UV 7357205 IE->& % 3 BRI T-oT\W5, 1 EBEHILH
BEEOBEZIIES> SHOENPLDORZIALTH Y, 2 BH, 3 BEHIIKREMEZFE DT T LD
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JENHIREZAALTND, FRIEWOREITEDIEREE L, 2B HKF OEHIEYWE % 5
i3 2 LML L N D F R TH D, %LT EE LV SS R E 7 ) T H70, D
D AEYFEALER O Fi BA AR AL BEes 2580 AL RIFRUER E LT 6Ty O — DRy
BESR E W AR A B LTV D o@ﬁmisa 1@@ﬁﬁfcooﬁﬁ\ﬁﬂ%fﬂméh 7
— X PNEEXOBRBERE R ~EREERRZE U CHBEIEE SND, 2002 b DX ) ey A

Al olz, BRITTARTCHOAMTH D, DRNIUEKDOKERAED - HE B X DL
DB B ANV BREIR TV, EEEA— A=A SN 5 & —EHHNICSET 5 59
[N D, TN THERDELS L EEELEMTIED,

BEAR DA ALFREEE [ (2 A DD CODer 1% 400~600mg/liter T 578, ALEKITD &V %
Ho CHMEMEZ 7 V7325 30mg/liter LLFTh D, HEWEOER LaWPKIZH L TP A
WECTRETDHZLIIAATIEIRHTH D,

HEAHE U 7= AR O —T 03 HIBE L CAE U D1ETR & i AIBORTE DR HETAE L 515 TRIE
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b. BEEWY

WO FEEEE L CRAL, SERABEIRITANE Lz X 5 I THNIZE N TN SO TH
AT BEREDIXIZ & A ER0,

BAET L CRIEL TR Y, EXHITER L CHAA LTS, KAOHEEE TH LK
BE 100 $HE C 2 HRIC, BN FLFo-0EELTH L WEI&EHRY 12/7<, 100km LL Lk
BN 7= RS 720 TR L TV 5D, BB L Z 1/3BRRE->TL %, FETIELFE O
RN 20O THARNSEA L7 uE7e 57220, EIRFEHIH & 2 2 MR &L > T B,

C%ﬁx

BT THRAA 7 =% o> T3, YROF/RT 2003 4F 11 H 5 SRR, o B EHh
Wz T2, AERUH TIEREIEYBGIED 728 7 U — R~ Dl 2 HEE L T D, 2O THO
SEHEL TN D & 2 AT B < BEiL, B OBENT & ZATH D 0RO BURIX Z
ZETRATWDG, ZOMITIERATADA 7 T RRNDO THMBICHED &5 25700, 1%
MICEEZ D DICERIRSGEE S 260 5T E0 0 | BREMRIT 4 (51272 o 7=, AbRtins 5k
EDOLENAED 60 XM SNz, £ LT, ARNA 7—HOBZEIMEIE LT,
IR ZEAE > Tie & ENTIERFEITEE LWRIIRZ 500 T, B S A & & SN BLE S 4,
WKEHILTEBAVRENRS Y ARET TV 7 Sndz, Fi2, 142 2 [BOBEE CHES A
AT b i S Az,

d. THEFHBERFOBREERE

R ETE OFFIZREEXR, T720bE& 7 200 OOk, F4ERE, £ L CTUEs
HBaiRt L, FEELZT TERK LR TERFFAID T, R IMELZIT ThH b IRERF TEN
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L., 2OTHTITEIIATZEE 77 v 7 2B X, BElE MF—IlZ 2 03NS, BIFATL LT
T v 7 AIHAHOIZDFFAGELZ AT 2 EBPNE VIS TT<, BEl e M — I3 4 3
oo THFAMREZ FF ORI DAPEZER ~UBL 2 56T 5, 2 OMPREF NHEAE L= D% 2003 4£ T
b5, TILHPEREERNLS LTz 1997 45 2003 4% T 6 Ffiich iz AEFEIREY % THNIZHR
LT\,

HEFEEM Y~ T T D X3~V T = A MIERG 5, AT AL ERES
SAUPEFZONAT T +—~ v MIFGA L TR IRETRERER~MEH IS, o=y
—IRAETCORE~RED, 74—~ v MIRRASNDIHEB IRAETORES - BEEY OFEH -
MR R TEWCER OLFR - FFAIR S - AR, B R OVUESIHEOA R - TR E S - BT
BAGETH D, ZOMPITIZ1kg 4720 350 (945 1) Fi9H,

—IBEEEMI I A ATRE & ARTE I S, 2D b NENFFFREE D 2 fh~ Al
HEZFL WD, BFAHARIIERAY 7y BT T AT v 7, ZLTH U AR—/L0H
BL, INBIEENENOWNEFENE VTS TITL . —HEE ZAITRERR & F5T 2
T, REMEX O ZAEFN 3~4 B2 1 EEDIZFKD, FAITHFEIZ 7,000 & (1) 10 )7
M) 3Z#5,

71



F2—2-5 RBAETIFEZEYN—E

Gags| BEZEY) PuBiE = ALy %l
HEREFY BEIZATE, 7T v I R PRz s Pt/ HFIH FEHl
BEM, kT — RE BN E] BEH ALER e SR
— | FFIHArRE BBAT T T ZNEThoFEE | 5FH FeH
B | PR PETTAT 4 v
g 2 R—L
| EE I BRI TR 75 XA A S AT AILEL SUERE SAAN
7] FHET I
b. $E4 2

THTITARZREE LTo/NURA T =2 LTz, RO EZ B L7 K
TMOTN—ANA T T T AO—EE LT, RXBLERE IOV B TORA 7 —I1XAROHEH %
Loz, ZOMBBITERTOBRIME X DI < ZERITHRTE X O ERBERHE R0 Dl S i,
KERB LT, BOERRTAERELE T DRA T —~RIEOEF 2T 72, RRT AI AT
TA UL il TWZDTEZNHE[nTE,

IXATEHT THRED 2 5 BT OPET A SR OBEH ABIHI N ERE ST D, FEUEE T o EEUF O
kﬁ%%%E%AﬁﬁfowmnmfﬁéiW*@k@%%ofyj7bfwéiﬁazm4
FETANBIIHNT Y —DITA T ~EE#T 5,

c. kK
AIGHEK, T7bbREL A LOPEKA~K L THR 2—2—6 IR THKREEENHE ST
W5, pH 22 BEEINE TOREREE TP EEUF OH KR GHEL AL - 55 R TH D, 7
T T HERITE REETIIRE SN TRV, 22 TS RS HEOBENHRE SN
TW5, 3 AR E RIS N 5 TAE~OPEHEMEE TH V| 5 RAEMEREITASE
K ~DOEBHFHEEE TH L2, 20 L 5 ICWEEE A S hE-8H b H 5,
KEE=H Y 7 D= OFEIC 2 BRI XOBRER#ERNLY 7Y 7k s,

#2—2—6 HeAKEAERE
(pH LAk E mg/liter)

FLHE pH IR E CcOoD Frim TUETHER
EASCT 6-9 400 500 30 25

c. 1S014001
2002 FICRFEE IS LTz, BIHRICREH Y OFIEZENBY , ZORAF v 7 HRHLIZR -

THED 7z, FRICHEEHLYENEEIN TN D
2003 FOEEMIE O BEEIFRD LB ThoTo,
c RA T —HET A D b EE e CRRT A ~REHRIL S 5 2 & THE)
- EHE R 2002 FEL 1% H IR (RELRRBI oIz KL 0 FEBL)
- BESEM IR FH 2002 - EE 7T0%HI (KRR, BESEM O B3 Hi 70 & CHRBL)
« BN OFEERIZ X D 400m2 DAl
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ISO14001 IEEBN DO —ER TRIZART LB OREEFHO~ =2 7V E/ER LTz,

- AKETG G Ik

- REIG YR IR

« VETERVBRBE G YRBA IE & BR AR O L

- BEIM - BEHRIG YRR L

- BREEE s

- JESCSE, TEETEE SO BRI

- BRETILHINEIR O For & S

Z D7 CITERER B GBI & BRI O LI M % 7 W e e b O Th D, Kk
L CEREEYR AR T REEMO S 2 HHAMME L, T — 2 > 756 2 10E U Crr LG 4 5K
ET D, AMALFHHEICITELE O L, BEERSG OB E, FHRFOEKRE, BRaLED
BARWH LR EH RV AT, ZONEEJAARIET 2 72D 2B ~DOEEZT> T 5,

B, TR EHE A~ OBRBEXHSE R CTIE, 30061 1ISO14001 FRFERFSR 3 2 Je i
RIDHZ &, FiTEFITY THORE T#t2 B0 L GEFT 52 L2 RdDDHE L, 1E
EPMANICRER B 2T 2 & LTWD,

d. Zoft

VX OBREERFE R ~EIZ 1 ERERGFEOR A RO LTS, ZOmEFIT 50 ~—
VICBXISLDOT, Bk, P A, AEBREY. —REEY. BEEIZOWTIHAER, LoDk
fH, L RIIBTORE Y n AT 0 —2WET 5, ZOWMEFITREICET 5 FHE A BT
MIZHERET D b DT, HEEI D 1TENE O R E T THiZe Bl Th 5,
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1) EyfaAspZEORE

E tt

FENRK - RGO
PEEB% . 520 A

¥ A 1996 4
THGSEHIGAT « bR e B O R BT B R XN
HARMIH & =R © 100%

2) WMYAMHDOYE R

EtiZFa—Ar o 7oF— AT v I REOEFHZEEL TR, FHEOREAE
FROVEEF CREDEBREIKDFAET D, FRFHANPIF X I P RYARAB SR 35 Y . T
TV MOTHENT - IRRB 2T 1otk HKE 2@ L TE 2L VAT Z & T %&&Lhij!éfﬁﬁ i
MSND, PKUBERRNE S TWL LR EA T INEFEEINTNLHZ LB I TE%
S LB TS S,

EHE AT M2 RIE L TV D TR0 T—IRPFAKQE TR HIFRRA A —THKD %%L
Teo D7D, KRB TET X TEZBENICHE L., JKAHESFORKZMZ, Bl
DRWVIEBEBAIZHRNO I A EL & Le, E72. Z ORFEARBHFREX iEPI“C?b-’ETJI/
I ZRBASE X EALERT T BTN D D TSNP D RFE L <. BROFBFIC LG TE 5
L9 REHP RO TN D,

3) WY HEHEDORNE
a. Pk
E tEOPEKRA~EE SN TV D PKEHEDIEE & MM ITR 227 IR T BV THD, T
BNTZORMEREEZ 7 ) T T 508 % Licth, PRIKLEESEA~EKIN D, Pogik iy
TE DR SN D TR O T Z OFEYEE T IR VR TH 5,

£ 2—2-7 IEWHMHLHREIN TV DHEKEREE
(pH LIFME mg/liter)

EHH CODcr BOD SS pH
FEHE(E 500 300 160 6-9

THICEE SN TV DAL TEZX 2—2—d (2737, SO TN OPEKIZE—
LM CHRRG S D, ¥t SN gk &L 250t/ H T, BOD “FEHfiiE 3,000mg/liter ©
bo, ZAEMEF FIEE TS AT BB 5, % ErEE% o BOD 1% 1,000mg/ liter Fijf%
FTIERTT D, 2D%, EXUTo EEAHE ANy FATH 10 FFHEREZKR AT, 1Xo &%
@ BOD I% 300mg/liter DFEHE(EZ 7 U 73 2% O THRYIKAIIG~%X 5, (X- 1L 3 Kb
V. ZNEINERRD (6D, RS ~DEKIZIZ 1.2 o/t OB AP BN I N D, F L

SYBE LTI I 3BE & LM (L IS E - TH B ),
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PEACLERAEE O R FH T A AR TV, M TIXBM2EE M T - 72, EiRIT A THN OB R
DY LTS, YPIEEGHE L7 s CIIRE AR o720 CO I THE U THERR Lz, # T
FHED THREER 5,000 THTH T,

R OBRBERERD DR E D TREREICLS 5, REIEKOBAITEIS&EZ I LI, Y
W & THOBEREIE LD, BRRA~T T FE LTRNTDH, PIKkREEEZ ST 55
DOSLEN A>T 5,

b. BEZEM L

BT 2 ERAET D, Thbb, FUR—, Eo—L, AR ERERSbD L, BT
I, HHE B ERAITE VWL D TH D, X AR—113 0.8 t/kg THRAITE 5, TR
WI AT 2 B/ B OBEECRRXN R T v 7 THIEMY KD, 40 o/ - [BOEH &5,
FlE DN ZHD O B Al BRI BERIL Sy Sdv, RIRWITHEONL Ty S b,

C.Z D

BRBEMLHI O E 72 & DIFHRITBIR K ORI L NSRS ND, WENH TR —T 4 7
DB S 2 O TR & BRI EAT S D,
WEBMEFEFELZ L TEN-LOEER LTINS,

A 2P A —T L OBRBHIRIR T X 72 D THER AL T SR TH2RW,

X 2—2—d SEEHKOUET 0—

A FE TREHEK
Wastewaters - BE 7K ALER ft 55~
—\LQ Central wastewater
treatment
—>
BEI A 77 I
Scum
TN ZE5
)l Compressed air J o
ZEXWEL D
annukallzatlon A IER L rorati”

Oil cracking
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WEEESL - 200 4

BREBHAGHE © 1995 4F
THGSEHIGAT « ARl e B O R B AT B R XN
HARMIH & =R © 100%

2) ML OER

F Ik z2a 7 1. ZOf—ERZ1T-> T TN TRRBE TH D, H
E TIEHIBIZE~S LT, 4 V7 MO END 0w 5 GEERTH 2 HBEAEIEAEY
(VOC : Volatile Organic Compounds) 23l & T35,

PEEHICER L, RERIIAARLFE CHEINAEAT D 2 & & L, AHEH~HR BT DAL
fifi 2 B & L7z,

3) BMYMEADOAHE
a. PEH R aLE

LT SEIRIEET A ~GRE STV D ARAAI OPEH L HEE 3% 2—2—-8IRT £ BY T
H5D,

F 2—2—8 FHREHIGEHENEE

IHH N¥ MLz L *
B (mg/m3) 12 40 70 HEE&: : 8,064m3/h
PEH = (kg/h) 0.13 0.83 0.27 EZEE S 1 11m

NPy My F LU0 3 ERSITHR L BIERE & PR ERFI AR E STV,
FEEEIIPERE L RS SICLVRED, INOOBBITAARTIIERZ L ICHEHARO 8 &
BRSO B AV TV TE L)L D FEEE L2200,

ZOHMEEE 7 ) T T 5T 2—2—e (R TR iR E 2 5 E U, IR S 7o fkim
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INEL U 7= bl 2383 2 L2 L 0 [AIPET 28R OfER TR b R4 5, JLBRE OHE T A 1 3ME
ZEMHIE SN D, 1A 1 BIOMHE CTHAREE AT D 0B L T A o o #L ]
HAZAELTHE Y, FOREZERERERD~ZHT 5,

BB DOYEH A DR B bk Amg/m3 LT, 3L E 3mg/m3 Ll F TV g
bR Ebo TREEELZZ VT LT0nD, JEHEITWT S 0.03kg/h LI TZhh KiE7e
R CEMEEZ 7 VT LT D, FRZE VAR ORERERPLHA D RAEIZL 5,

Z OIS fRZEE T A ARD R A — I — b O FH 2 A L CRE - BIEL7Zb 0 Th
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PEX
/I\ Exhaust gas

fifitiE  (GFJ 200°C)
Catalyst (200°C)

A
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Printing Heating

b. BEZE®

BEOBUGBER. BT 4 VLR ENGEREM L L TORRAET 08, FMEE IO EZ
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1SO14001 3

1
G 2 B
800
1998
50
2
G
1ISO9001 2001 1SO14001
2002 10
9
1SO14001 3
1SO14001
3
3
a. 1S014001
2001 1SO14001 4 2

3 a

80



81




2001

2002 9
1SO14001 3
1
2002 2003 2005
31 2001 1 100
2002 87.0
2003 72.0 2004 67.0 2005 65.0
COD 2001 100 2005 65.0
SOz 40.0
2 6
1 2 3
6 10
2 3 1 1S014001
2001 | 2002 | 2003 2004 2005
100 87.0 72.0 67.0 65.0
o o @]
[e] - -
[¢] [¢] ]
[¢] [¢] ]
[¢] [¢] ]
LNG 100 99.0 94.0 88.0 85.0
[e] - -
o - -
[e] o @]
[e] - -
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2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005
SO2 100 87.0 49.0 43.0 40.0
o (¢} O
pH8 o o o
COoD 100 | 80.0 | 73.0 | 68.0 | 65.0
o o O
o o O
o o O
o (¢} O
100 130 95.0 92.0 90.0
o o O
o - -
o - -
100 75.0 | 67.0 | 63.0 | 60.0
o o O
o o O
100 o o o
o - -
o - -
(e] o -
b.
200 240ms3/

2
CODcr 150mg/liter
CODwn 50 mg/liter 160mg/liter

140 mg/liter




2 3 2
pH mg/liter
pH CODcr SS NHs-N
6-9 150 150 10 25
6-8 140 150 8 25
| 5.8-8.6 160 (CODwn) 200 5 1002
1) 1 2
2) (NHO3-N NHO2-N 0.4x NH3-N) 100 mg/liter
1SO14001 COD 2
b
G COD
300 360ms3/
500 600t/
NH3-N 25mg/liter
C.
15t
2,000 /t 2003
60t
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Workshop
wastewater pemulsifier

H>S04
—e e & IS
Compressed|air Compressed|air

Equalization Emulsion Oil cracking Activated Oil cracking
braking sludge
Y 4 N4
) () 7

Sand filter

Activated carbon

Life wastewater

19

CL—\V

il

Equalization Oil separator

?9} Discharge
Cjoﬁ

Activated Check
sludge
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1SO14001

1
H 1 A
1,100
1998
78.3
2
H
1SO14001
1SO14001
H 1SO14001
3
a. 1S014001
2002 8
2001 10
2002 2
2002 3
2002 5
2002 8
2003 1
2003 2
2003 9
2003 12 2004
6

A W DN P
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6
2 3 c ISO
3 6
2003
1 2002 1,000 5 137.7kwh
2 5 1.43t/1,000
3 5 18.76
4 60 2.4t
5
6
7
2003 11
12
2003 12 2004 1SO14001 2 3 3

1,000
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2 3 cC

1SO14001

ISO

3

4 7 10

b

1SO14001
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OHP
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1SO14001

1
I
1,900
1993
65
2
I 72
10
2001 2002
1
1SO14001
3
a. 1S014001
1999 7 1SO14001
2000 1
2000 2
2000 7
2000 8 1SO14001
2003 8 1
1999 7
2000 2
1SO14001
2000 8 1SO14001 130
1SO14001 2 3 d

1ISO
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2 3 d
|
ISO
I I
[ [
[ I
ISO
[
10
2 35
2 35
2000 2001 2002 2003
t 47,000 47,220 48,585 49,000
10
737 439 385 290
t
10
2000 737t 2003 290t 61
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1SO14001

140t/
2 3 6
2 3 6
pH mg/liter
pH CODcr BOD SS LAS
6-9 500 100 160 10
COD 500mg/liter
LAS
2 3 e
pH
2
200
pH
1,000mg/liter COD 100mg/liter
500mg/liter

COD pH 1 7/
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Life wastewater

H2S04, Ca(OH). Coagulant

Wastewater Q §|/Q §|/Q Q
4 L L it
Scum
Air
Equalization Neutralization Reaction Oil cracking annukallzatlon
FD © Y Discharge
. pH
Aeration Sedimentation 5 pH Check
§Scum
N4 Contractor
......................................... >
\/
Thickener Filter press
C.
30m
2005
3 2002
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2,500

1996
51
2008
J
1 8,000

20

96

200




10

12

800 7/

30 40

400

97

6,000

1,000



300
1998
90
K
2 4
4 1
pH mg/liter
pH CODcr BOD SS
6-9 500 300 400 30
2 4
150 200A 6 7
/kwh 1/2
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1t/

8t/

K
COD
3
2 4
Oily Demulsifier V4 4
wastewater =} 7 ) 7 )
—_—>
Emulsion Electrolysis Holding tank Sand filter
braking floating
Contractor
N4
7 )
Discharge
—>
24 2R
Holding tank Activated carbon Check tank
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b. 1ISO1400

2002 5 10 2003 3
1SO14001 2 4 Db
1
1SO14001
2 4 Db
2003 2 4 2

100



2 4 2 2003 1SO14001
@)
2
2002 (1)
7 2
3
4
2002 1)
6 @)
3
4
2002 (1)
6 2
100 (1)
2
2002 (1)
12 (2)
COD < 500mg/liter 1)
S < 2mg/liter (2)
3
4)
< 2mg/liter (1)
)
®3)
“4)
2002 (1)
5 (2) /

3)
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404

2000
100
2002
2 4 3
pH mg/liter
pH CODcr BOD SS
6-9 150 30 160 15 5
6-9 500 300 300 - -
COD BOD
CODc¢r 150mg/liter CODwn
50mg/liter
COD BOD SS

2 4 c
1 140t
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pH

1
2 1 1
2 7/
2 4 c
Life wastewater
Process wastewater Coagulant
v DV ©
Ll
VVVVV]
Receiving First Reaction Flocculation Sedimentation Second aeration
tank aeration
V
Digcharge to
vvvyyl centralized wastewater
....................... pH treatment
Sedimentation pH Check
| | | | | Contractor
\/
Sludge Filter press

tank
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2 4 4
4
mg/ms3 kg/h
13 120 2.63
4 dBA
65 55
42mg/m3 12mg/m3
kg
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1996

50

2001 12 WTO
2005

10
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LPG

1SO14001
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237
1994

66.7

4,000m?2

1.2 15

15 /kWh
6 7 /kWh
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400mg/ms3 20mg/m3
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1986 12 26
Environmental Protection Law of the People’s Republic of China
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Law of the People’s Republic of China on the Prevention and
Control of Atmospheric Pollution
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4

2000

29

4

29

2000

9
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32

15

2000

4
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11

47

10

48

10

49

24

50

29

25

51

28

52

32

53

34

54

35

55

56
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58

59

61

62

63

64

65

66

41 1
41 2
43 2
45 2
50
2000

200

50

14 3
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1996
Law of the People’s Republic of China on Prevention and Control
of Water Pollution
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1984
1996

5

5

11
15
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115

15
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1

130



284
Implementation of the Law of the People’s Republic of China on
the Water Pollution Prevention and Control
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20

21

20
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25
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400

150

27

28
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37

4

38
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39
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5
3)
1
(4)
(5)
(6)
(7)
40
41
42
43
(1)
20
(2)
100
44
45 11
46 23
23 2
23 3
10
a7 33
10
48
49

47
48

52

53

(4)

2000

10

10

20

30

1989 7 12
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20
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DB12/151-2003
Emission standard of air pollutants for coal-burning oil-burning
gas-fired boiler

137



DB12/151-2003

/DHJB1-1999

19 25 26 30 3

2003 7 18

/DHJB1-1999
/DHJB1-1999
—A45.5MW

NOx

N 14MW

GB5468
GB/T16157-1996
GB13271-2001
GB13223-1996
HJ/T42-1999
HJ/T56-2000
HJ/T57-2000
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HJ/T75-2001
HJ/T76-2001
1990
1990

3.1

0.7MW 1t/h

3.2

273K 101325Pa “ "

3.3

3.4

3.5

I+ I+
o o
I+ I+
o (@)

3.6

3.7

4.1
411
4.3

2005 12 31
2006 1 1

4.1.2

4.2
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4.3

A
A 7MW
B 7MW
GB3095-1996 0.7MW
0. 7MW
80mg/m3 400mg/ms3
4.4
1
GB13271-2001
45.5MW 2
1
7MW 7MW
A 150 150 80
B 150 100 150 80 30 10
mg/ms3
/ / B 100 80
A 400 400 200
B 400 250 400 200 50 20
mg/ms3
/ / B 250 200
A 400 400 400
B 400 400 400 400 300 300
mg/ms3
/ / B 400 400
1
GB3095-1996 80mg/m3
2
100 30
30 10
3
(mg/m?) /7 30
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1800 100
50 20
3
(mg/m?) / 100
650 450
300 300
3
(mg/m?) / 450
1 1 1
6 — —
a.
b.
4.5
4.5.1
GB13271 4.6.1.2 46.2 4.6.3 46.4
MW <0.7 0.7 <14 |14 <28 2.8 <7 7 <14 14 <28
20 25 30 35 40 45
4.5.2
4 GB13271 4.6.1.2 4.6.2 4.6.3
4.6.4
4
kW <30 30 <60 >60
150 180 210
m 30 60
5
5.1
GB54686
GB/T16157
5.2
5
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a
a 1.7
a 1.8
a 1.2
a 1.4
o’
C=C'x —
a
C mg/ms3
(o8 mg/ms3
a
a
5.3
K K
70 <75 75 <80 80 <85 85 <90 90 <95 95
3
1.6 1.4 1.2 1.1 1.05 1
3
1.3 1.2 1.1 1 1 1
5.4
1mol/molx 10-6 2.05mg/m3
55
14MW
HJ/T75 HJ/T76
5.6
6.
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/in China / in no particular order

/ Chinese government agencies and other institutions

SEPA /

State Environmental Protection Administration of China : SEPA
No.115 Xizhimeinei Nanxiaojie, Beijing 100035
URL  http://www.zhb.gov.cn/

/ Beijing Municipal Bureau of Environmental
Protection
No. 14, Chegongzhuang Xilu, Haidian District, Beijing 100044
URL  http://www.bjepb.gov.cn/ E-mail webmaster@bjepb.gov.cn
/ Tinajin Environmental Protection Bureau
17 Kangfu Road, Nankai Distinct, Tianjin 300191
URL  http://www.tjhb.gov.cn/ E-mail  tjhbj@nankai.net.cn

http://www.tjhb.gov.cn/japan/tjhb.htm

/ cenews
3A Longtan Road,Chongwen District Beijing 100061
phone +86-10-67122478
fax +86-10-67113772
URL  http://www.cenews.com.cn E-mail cenv@public3.bta.net.cn

/ China-EPA.com
phone + 86-10-84638416
fax + 86-10-84638674
URL  http://www.china-epa.com/ E-mail linker@mail.china-epa.com

/ Environmental Certification Center of SEPA

China Environmental United Certification Center : CEC
No. 1 Yuhuinanlu, Chaoyang District, Beijing 100029
URL  http://www.sepacec.com/ E-mail  sepacec@sepacec.com

/
Japanese government agencies and other institutions

/ Embassy of Japan in China
7
phone +86-10-6532-2361
fax +86-10-6532-4625
URL  http://www.cn.emb-japan.go.jp/jp/0l1ltop.htm E-mail: info@japan.org.cn

The Japanese Chamber of Commerce and Industry in China
26 1 104
phone +86-10-6513-0829

144



fax +86-10-6513-9859

URL  http://www.cjcci.biz E-mail cjcci@postbj.net
/
The Sino-Japan Friendship Centre for Environmental Protection
511

phone +86-10-8463-4263
fax +86-10-8462-5053
URL  http://www.zhb.gov.cn/japan/

/in Japan / in no particular order

/
Japanese government agencies and other institutions

/ Office of Overseas Environmental Cooperation, Global
Environment Bureau, Ministry of the Environment
100-8975 1-2-2 5
1-2-2 Kasumigaseki, Chiyoda-ku, Tokyo 100-8975 Japan
phone (03) 3581-3351
fax (03) 3581-3423
URL http://www.env.go.jp/

/
The Japan and Tokyo Chambers of Commerce and Industry, International Division
100-0005 3-2-2
3-2-2 Marunouchi, Chiyoda-ku, Tokyo 100-0005 Japan
phone (03) 3283-7850
fax (03) 3216-6497
URL http://www.jcci.or.jp/
http://www.tokyo-cci.or.jp/

/ Japan External Trade Organization: JETRO
105-8466 2-2-5
2-2-5 Toranomon, Minato-ku, Tokyo 105-8466 Japan
phone (03) 3582-5511 / (03) 3582-1775
URL http://www.jetro.go.jp/top-j/

/ Institute of Developing Economies : IDE
261-8545 3-2-2
3-2-2 Wakaba, Mihama-ku, Chiba-shi, Chiba 261-8545 Japan
phone (043) 299-9500
URL http://www.ide.go.jp/Japanese/index4.html

/ Japan Bank for International Cooperation
100-8144 1-4-1
1-4-1 Otemachi, Chiyoda-ku, Tokyo 100-8144 Japan
phone (03) 5218-3101
fax (03) 5218-3955
URL http://www.jbic.go.jp/
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/ Development Bank of Japan
100-0004 1-9-1
1-9-1 Otemachi, Chiyoda-ku, Tokyo 100-0004 Japan
phone (03) 3244-1900
URL http://www.dbj.go.jp/

/ Nippon Keidanren
100-8188 1-9-4
1-9-4 Otemachi, Chiyoda-ku, Tokyo 100-8188 Japan
phone (03) 5204-1500
fax (03) 5255-6233
URL http://www.keidanren.or.jp/indexj.html

/ Global Environmental Forum
105-0001 1-18-1 10 5
Toranomon 10 Mori Bldg. 5th floor, 1-18-1 Toranomon, Minato-ku, Tokyo
105-0001 Japan
phone (03) 3592-9735
fax (03) 3592-9737
URL http://www.gef.or.jp/

/
Chinese government agencies and other institutions

/ Embassy of the People’s Republic of China in Japan
106-0046 3 4-33
4-33, Moto-Azabu 3-Chome, Minato-ku, Tokyo 106-0046 Japan
phone (03)3403-3388

/ Consular Section of Chinese Embassy
106-0046 3 4-33
4-33, Moto-Azabu 3-Chome, Minato-ku, Tokyo 106-0046 Japan
phone  (03) 3403-3065 / (03) 3403-0995

/ Commercial Section of Chinese Embassy
106-0047 5-8-16
5-8-16 Minami-Azabu, Minato-ku, Tokyo 106-0047 Japan
phone (03) 3440-2011
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/ in Japanese

12 2000
2001
2002
200272003
2003
2003

2003
2003 1

http://www.zhb.gov.cn/japan/

/ in Chinese

2002

2003 2003

2002

1999

2002
2003
2003
2003
2003
2003



/ State Environmental Protection
Administration of China
/ Tianjin Environmental Protection Bureau
/ The Sino-Japan Friendship
Centre for Environmental Protection
/ Environmental
Certification Center of SEPA

/ The Japanese Chamber of Commerce and Industry in China

/ all the staff of the Japanese companies in China

/ International Division, The Japan and Tokyo Chambers of Commerce and
Industry
/ Nippon Kokan Techno Service Co., Ltd.

)



100% 70%

15

2004 3

105-0001 1-18-1 10
TEL.03-3592-9735 / FAX.03-3592-9737
http://www.gef.or.jp/
Email:gef-nsakurai@nifty.com






